



Váš dopis zn./ze dne:  
-/27.03.2019  
Č. j.:  
**MHMP 595811/2019**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 564394/2019**

Vyřizuje/tel.:  
**Ing. Jan Šebek**  
**236 002 063**  
Počet listů/příloh: 3/0  
Datum:  
**10.04.2019**

#### **Poskytnutí informace - smlouvy s advokátní a účetní a daňovou kancelář**

Vážený pane [REDACTED]

dne 27. 3. 2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a to:

„(...) *Žádám Vás o zaslání následujících informací:*

*Podepsal Magistrát hlavního města Prahy od roku 2014 do teď nějaké smlouvy s firmami HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s. (IČO 29453101) a HSP účetní a daňová kancelář a.s. (IČO 25841131)? Pokud ano, kolik smluv s Magistrátem hlavního města Prahy podepsaly? Kdo je za Magistrát hlavního města Prahy podepsal? Kolik faktur tyto firmy zaslaly? Jaká částka byla těmto společnostem v jednotlivých letech vyplacena? Co tyto společnosti pro Magistrát hlavního města Prahy dělaly?(...)“ (dále jen „žádost“).*

K Vaší žádosti Vám poskytujeme tyto informace:

Magistrát s firmami HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s. a HSP účetní a daňová kancelář a.s. od roku 2014 neuzavřel žádnou smlouvu, nicméně pro úplnost uvádíme, že smluvní stranou je v takových případech hlavní město Praha. K Vaší žádosti tedy doplňujeme, že od roku 2014 do současnosti hlavní město Praha uzavřelo se společnostmi HSP & Partners advokátní kancelář

v.o.s. celkem 4 smlouvy, se společností HSP účetní a daňová kancelář a.s. neuzavřelo žádnou smlouvu. Dvě smlouvy se společností HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s. byly za hlavní město Prahu podepsány panem Ing. Radkem Svobodou, tehdejším ředitelem odboru evidence, správy a využití majetku Magistrátu, a dvě smlouvy se společností HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s. byly za hlavní město Prahu podepsány paní Ing. Zdenou Javornickou, zástupkyní ředitele Magistrátu hlavního města Prahy pro Sekci finanční a správy majetku.

Společnost HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s. zaslala Magistrátu k proplacení celkem 26 faktur. Přehled částek vyplacených Magistrátem za právní služby společnosti HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s. v jednotlivých letech od roku 2014 naleznete v tabulce níže:

Rok	Vyplacená částka
2019	0,- Kč
2018	12.100,- Kč
2017	491.502,- Kč
2016	116.160,- Kč
2015	0,- Kč
2014	0,- Kč

Společnost HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s. Magistrátu poskytovala tyto služby:

1. Právní zastoupení hlavního města Prahy v soudním sporu spis. zn. 27 C 258/2015 o určení vlastnického práva k rozestavěné budově Centrum Nová Palmovka vedeném před Obvodním soudem pro Prahu 8;
2. Právní zastupování hlavního města Prahy v jednáních o mimosoudním narovnání sporu spis. zn. 27 C 258/2015 o určení vlastnického práva k rozestavěné budově Centrum Nová Palmovka vedeném před Obvodním soudem pro Prahu 8;
3. Právní zastupování hlavního města Prahy ve věci „odsvěření“ pozemku a budovy Centrum Nová Palmovka, tj. odejmutí správy pozemku z Prahy 8;
4. Právní zastupování hlavního města Prahy v jednáních s Městskou částí Praha 8 a Centrum Palmovka, a.s. a skupinou Metrostav o vypořádání práv a povinností z již realizované výstavby;
5. Právní zastupování hlavního města Prahy v dalším nakládání s rozestavěnou budovou Centrum Nová Palmovka do budoucna, včetně dostavby a veškerých výběrových řízení na realizaci dostavby nebo v jiném nakládání, např. prodeji strategickému investorovi;
6. Právní zastupování hlavního města Prahy ve všech správních řízeních týkajících se dostavby rozestavěné budovy Centrum Nová Palmovka;

7. Poskytování rad, rozborů, stanovisek a konzultací při zastupování hlavního města Prahy ve shora uvedeném soudním sporu;
8. Právní poradenství a konzultace ve věci otázek spadajících do kompetence a působnosti primátorky hl. m. Prahy.

S pozdravem

**Ing. Zdena Javornická**

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy

podepsáno elektronicky

**Rozdělovník:**

1. žadatel: [REDACTED]

a dále na vědomí

2. dotčená osoba dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu: HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s., Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1, ID DS: pffkmd4
3. dotčená osoba dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu: HSP účetní a daňová kancelář a.s., Čechova 1184/2, 750 02 Přerov, ID DS: entqazi

Zdeňka Javornická  
10.4.2019 11:48

Signer:  
CN=Zdeňka Javornická  
C=CZ  
O=Hlavní město Praha [IČ 00064581]  
E=zdena.javornicka@praha.eu  
Public key:  
RSA/2048 bits

